АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧЕРНУШСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  20.03.2023                                                                                          № 9

п. Чернушка

О создании паводковой комиссии, утверждение плана мероприятий в период весеннего паводка 2023 года на территории Чернушского сельского поселения

 В целях планомерной подготовки и осуществления мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2023 года на территории Чернушского сельского поселения:

   1. Создать и утвердить состав   комиссии, согласно приложению №1.
    2. Утвердить План мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2023 года, согласно приложению № 2.
    3. Руководителям предприятий и организаций на территории Чернушского сельского поселения, независимо от форм собственности, организовать выполнение мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2023 года, рекомендую в пиковый период весеннего половодья при возникновении аварийных ситуаций, связанных с прохождением талых вод, немедленно информировать все заинтересованные службы и единую диспетчерскую службу Кильмезского района (ЕДДС 2-13-87), главу поселения (телефон 76 – 3 – 84, 76 -2-96).
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВрИО глава администрации
Чернушского сельского поселения                                                Е.А. Суслопарова

Приложение №1
к распоряжению
от 20.03.2023 №9

СОСТАВ
паводковой  комиссии

Суслопарова                                глава администрации сельского поселения,
Екатерина Александровна       председатель комиссии

Лялин                                               депутат сельской ДУМЫ
Николай Никонорович                заместитель председателя комиссии

  Члены комиссии: (по согласованию)
Захарова
Наталья Викторовна                            -       специалист администрации

Стригов
Константин Анатольевич                    -       водитель пожарной машины

Чучалин
Олег Иванович                                      -       водитель пожарной машины

Стяжкин
Алексей Сергеевич                               -       водитель пожарной машины

Волгарев
Валерий Павлович                               -       водитель пожарной машины

Лялин
Евгений Александрович                      -     от общественности
                                                                        (по согласованию)
Булычев
Андрей Николаевич                      -     участковый уполномоченный
                                                                         (по согласованию)
Грозных
Александр Викторович                -     староста п. Максимовский
                                                                       (по согласованию)
Чучалина
Елена Павловна                            -      заместитель директора  структурное
                                                              подразделение МКОУ ООШ д. Селино
Шампоров 	                                    (по согласованию)
Юрий Васильевич                      -    врач общей практики
                                                             (по согласованию)

Двоеглазов
Андрей Анатольевич.               -    ИП
                                                            (по согласованию)

Куликов                                     -  Физическое лицо
Руслан Валентинович.                (по согласованию)

Приложение №2
к распоряжению
09.02.2022 №5

ПЛАН
Мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2022года

	№
Пп
	Наименование мероприятий
	   исполнители
	Срок
Исполнения

	1
	Осуществлять обходы жилого сектора с целью выявления одиноких, престарелых и больных граждан и граждан имеющих детей. Провести сход граждан пос. Максимовский
	Суслопарова Е.А.
Стяжкин А.С.

март

	2
	Определить количество людей, попадающих в зону возможного затопления, их размещения на период временного отселения.
	Суслопарова Е.А.

	До 22.03.2022

	3
	Определить порядок и сохранность детей при переходе из затопляемой зоны во время паводка
	Суслопарова Е.А.
Чучалина Е.П.
	До 23.03.2022

	4
	Установить водомерную планку для замера уровня воды на озере Глубокое
	Суслопарова Е.А.

	установлена

	5
	Организовать работу по обеспечению жителей населенных пунктов медицинскими услугами
	Шампоров Ю.В.

	6
	Заблаговременно обеспечить население сельского поселения медикаментами.
	Шампоров Ю.В.

	7
	Создать волонтерскую группу для оказания помощи населению в подтопляемой зоне
	Филимонов С.Н
Мухачев С.Ф.
Грозных А.В.
Благодатских А.А
Голубцов А.С.

	8
	Обеспечить ночное освещение улиц пос. Максимовский на время паводка
	Суслопарова Е.А.

	исполнено

	9
	Проверить состояние подъездных путей к пожарным водоемам и местам забора воды пожарной автомашиной. Разместить мотопомпу в п. Максимовский.
	Суслопарова Е.А.
Стригов К.А.
Волгарев В.П.
	В рабочем состоянии

	10
	Рекомендовать руководителям торгующих организаций;                                    организовать работу по обеспечению населения продуктами питания и предметами первой необходимости.

Куликов Руслан Валентинович

	Обеспечены, завоз хлеба через день

	11
	Подготовить стенды с наглядной агитацией, с информацией о правилах поведения и безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Е.А. Суслопарова
Н.В. Захарова
	До 23.03.2022

	12
	Организовать информирование населения о начале и ходе паводка.
	Администрация сельского поселения
	Информация доводится